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25 października 2021 r. prezydent Bolesławca Piotr Roman wziął udział w obradach  prezydentów polskich miast, którzy

powołali Stowarzyszenie Prezydentów Miast Polskich - Praca, Rozwój, Odpowiedzialność (PRO). W Otwocku spotkali się

prezydenci 30 miast.

 

Nowa inicjatywa ma na celu konsolidację prezydentów małych i średnich miast ponad podziałami politycznymi. Wśród

głównych celów stowarzyszenie wymienia m.in.: rozbudowanie platformy do dialogu pomiędzy rządem a samorządem,

kształtowanie wspólnej i spójnej polityki samorządów lokalnych, diagnozowanie problemów i barier rozwojowych miast

małych, średnich i metropolii oraz opracowywanie sposobów ich rozwiązywania. Członkami nowo powołanego

stowarzyszenia są prezydenci: Chełma, Zamościa, Stalowej Woli, Tomaszowa Mazowieckiego, Raciborza, Zawiercia,

Sieradza, Otwocka, Pruszkowa, Puław, Żyrardowa, Przemyśla, Bełchatowa, Łomży, Świętochłowic, Skierniewic, Zgierza,

Piotrkowa Trybunalskiego, Żor, Mielca, Mysłowic, Siemianowic Śląskich, Tarnobrzegu, Gorzowa Wielkopolskiego,

Radomska, Lubina, Bolesławca, Katowic, Torunia i Piekar Śląskich.

Następnego dnia członkowie stowarzyszenia uczestniczyli w spotkaniu z premierem Mateuszem Morawickim. Podczas

spotkania samorządowcy przedstawili swoje postulaty dotyczące problemów, z którymi borykają się polskie miasta.

Prezydent Bolesławca Piotr Roman poruszył problem dotyczący obowiązku meldunkowego, który nie jest realizowany

przez mieszkańców Polski i związane z tym konkretne konsekwencje, np. w obszarze gospodarki odpadami. Dyskusja

toczyła się wokół problemów finansowych samorządów w kontekście rosnących kosztów, finansowania polskiej oświaty,

innego sposobu podziału środków z podatków CIT, działalności straży miejskiej, zamówień in-house, itp.

Premier podziękował samorządowcom za konstruktywną, trudną, ale ważną i bardzo dobrą rozmowę, która

pokazuje ogromne obszary do współpracy z samorządowcami.
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